
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113

Oggetto: PRESA D’ATTO GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI
ALLOGGI DI PROPRIETA’ DELL’I.A.C.P. IN LOCAZIONE SEMPLICE NEL
COMUNE DI ASSORO ANNO 2024.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno DUE del mese di OTTOBRE alle ore 14:00, nella
Casa Comunale, in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone
dei Signori:

Nome Carica Politica Presente/Assente

LICCIARDO ANTONIO
Sindaco Presente

GIUNTA PAOLA
Vice Sindaco Presente

BANNO' IGNAZIO
Assessore Assente

LA PORTA ANGELO
Assessore Assente

GIUNTA DANILO ORAZIO
Assessore Presente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Presiede il Sindaco DOTT. ANTONIO LICCIARDO

ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 e dalla L.R.
30/2000;

- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

- Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex
art. 1 - c 1° lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 80 del 24/09//2024 è stato approvato il
Bando di Concorso Generale per l’assegnazione di alloggi in locazione semplice
nel Comune di Assoro indetto ai sensi del D.P.R. 30.12.1972 n. 1035 e L.R. n. 1
del 02.01.79, sia di alloggi di nuova costruzione, sia di alloggi che si renderanno

disponibili di proprietà dello IACP;

CHE in data 08.10.2024 è stato pubblicato il bando per la presentazione delle
istanze per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi popolari di proprietà
dell’Istituto Autonomo Case popolari;

PRESO ATTO che per il Bando di Concorso Generale Anno 2024 per
l’assegnazione di alloggi in locazione semplice nel Comune di Assoro non è
pervenuta alcuna richiesta;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto il D. Lgs .n. 118/2011;
Visto il D. Lgs .n. 165/2001;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti e Richiamati:
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025, immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/03/2025, immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Bilancio di Previsione per gli esercizi
2025-2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui
al D.lgs. 118/2011;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.20 del 21/03/2025, immediatamente
esecutiva, ad oggetto: "Approvazione PEG — assegnazione risorse finanziarie
2025/2027;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29/07/2025, immediatamente
esecutiva, avente ad oggetto: "Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 —
Salvaguardia degli Equilibri (Art. 193 TUEL) e Variazione di Assestamento
Generale (Art. 175, Comma 8, TUEL)";



-la deliberazione di G.M. n. 83 in data 01/08/2025, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto: " Riassegnazione risorse finanziarie 2025-2027 a seguito
dell'adozione della delibera di C.C. n. 43 del 29/07/2025 avente ad oggetto
"Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 — Salvaguardia degli Equilibri
(Art. 193 TUEL) e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, Comma 8,
TUEL)";
Vista la determina sindacale n. 29 del 23/12/2024, di conferimento dell'incarico
di Responsabile del III° Settore" Gestione del Territorio", all' Ing. Filippo Vicino
-Attribuzione della posizione organizzativa per il periodo dal 01/01/2025 al
31/12/2025;
Vista la Circolare dell'Assessorato Regionale EE.LL. n. 2/99, riguardante
l'attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 127/97, come recepita con
L.R. n. 23/98;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:
1. Prendere atto che per il Bando di Concorso Generale Anno 2024 di
assegnazione di alloggi in locazione semplice nel Comune di Assoro
approvato con delibera di G.M. n. 80 del 24/09/2024 e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune in data 08.10.2024, non è pervenuta alcuna richiesta;

2. Dare atto che copia del presente atto deliberativo verrà trasmesso all’I.A.C.P.
di Enna;

3. Dare al presente atto immediata esecutività ai sensi di legge.



PARERE TECNICO

Il responsabile del Settore interessato ha espresso FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica.

F.to ING. FILIPPO VICINO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to DOTT. ANTONIO LICCIARDO

L’assessore anziano
F.to PROF.SSA PAOLA GIUNTA

Il Segretario Generale
F.toDOTT. FILIPPO ENSABELLA



Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è
pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal giorno ________ al giorno ________.

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA

Dalla residenza comunale, li 02/10/2025

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 02/10/2025 in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.

Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il Segretario Generale

DOTT. FILIPPO ENSABELLA
Dalla residenza comunale, li 02/10/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti.


